
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-5-3-2  
Séance du vendredi 16 mai 2014 
 
 

POLITIQUE A08 SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2014 

AU TITRE DU GUIDE DES AIDES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux 
délégations de compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2014-2-1-5 du 13 mars 2014 portant sur 
l'exécution du Budget Départemental, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Décide l'affectation au titre de l’exercice 2014 des autorisations de programmes de 
la politique A08, selon les opérations figurant sur les listes jointes en annexe, et le 
versement des subventions correspondantes, 

- Précise que les dépenses d’un montant de 386 057 € seront prélevées sur les 
programmes A283 et A284, chapitre 204, fonction 628, nature 204142 du budget 
départemental. 

 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140516-0000013157-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/05/2014
Réception par le Prefet : 19/05/2014
Publication : 23/05/2014



AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2014

Annexe 1

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

204142

A283 Aménagement RD en 
agglomération 396 249 € 0 € 39 289 € 39 289 €

A284 Voirie communale 500 000 € 166 392 € 346 768 € 513 160 €

A287 Itinéraires Cyclables 
d'intérêt communal 60 000 € 21 516 € 0 € 21 516 €

956 249 € 187 908 € 386 057 € 573 965 €

204141 0 €

A283 Etudes de sécurité (ARD) 3 751 € 3 751 € 0 € 3 751 €

3 751 € 3 751 € 0 € 3 751 €

 Totaux

 Totaux

GUIDE DES AIDES



Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
LE 16 MAI 2014 

 
Voirie communale 
PROGRAMME 2014 

 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant de 
la 

subvention 

VOC00378 

ALTKIRCH 
Rue Saint Morand (aux abords de l'école de St 
Morand) 
 

38 562,00 19% 7 327,00 

VOC00829 
ASPACH-LE-BAS 
Rue des Abeilles (2ème tranche) 
 

18 775,00 21% 3 943,00 

VOC00731 
BRUNSTATT 
Rue des Hirondelles 
 

41 673,00 18% 7 501,00 

VOC00799 
BURNHAUPT-LE-BAS 
Rue du Loup 
 

106 605,00 20% 21 321,00 

VOC00814 
COLMAR 
Rue de Morat 
 

192 899,00 19% 36 651,00 

VOC00834 

COMMUNAUTE DE COMMUNES ESSOR DU 
RHIN - FESSENHEIM 
Rue de l'Ecole à ROGGENHOUSE 
 

64 823,00 21% 13 613,00 

VOC00687 
HIRTZBACH 
Rue du Réservoir 
 

35 904,00 24% 8 617,00 

VOC00809 
HOHROD 
Mur de soutènement, chemin des Fontaines 
 

16 301,00 27% 4 401,00 

VOC00759 

ISSENHEIM 
Rue de la Forêt (carrefour rues des 
Rossignols/des Chardonnerets/des Mésanges - 
tranche 2013) 
 

151 687,00 17% 25 787,00 

VOC00786 
KAYSERSBERG 
Rue des Tilleuls 
 

31 905,00 10% 3 191,00 

VOC00801 
LIEPVRE 
Rue de la Rochette (2ème tranche) 
 

39 303,00 7% 2 751,00 

VOC00804 
LIEPVRE 
Voirie interne de la Z.I. Bois l'Abbesse 
 

50 996,00 7% 3 570,00 

VOC00803 
LIEPVRE 
Rue du Frankenbourg 
 

54 741,00 7% 3 832,00 

VOC00802 
LIEPVRE 
Rue du Picaupré 
 

30 858,00 7% 2 160,00 



VOC00751 
LOGELHEIM 
Rue de l'Ecole 
 

14 293,00 29% 4 145,00 

VOC00752 
LOGELHEIM 
Rue de l'Eglise 
 

17 537,00 29% 5 086,00 

VOC00753 
LOGELHEIM 
Rue de Dinsheim 
 

22 079,00 29% 6 403,00 

VOC00835 
LOGELHEIM 
Grand'Rue 
 

146 543,00 29% 42 497,00 

VOC00818 
MONTREUX-VIEUX 
Rue des Lilas 
 

21 923,00 19% 4 165,00 

VOC00819 
MONTREUX-VIEUX 
Rue des Prés 
 

3 589,00 19% 682,00 

VOC00821 
MONTREUX-VIEUX 
Chemin du Verrois 
 

4 340,00 19% 825,00 

VOC00820 
MONTREUX-VIEUX 
Rue des Sources 
 

6 448,00 19% 1 225,00 

VOC00755 
MOOSCH 
Rue Werschholtz (4ème tranche) 
 

18 038,00 15% 2 706,00 

VOC00756 
MOOSCH 
Rue de la Scierie 
 

14 884,00 15% 2 233,00 

VOC00771 
MUESPACH-LE-HAUT 
Rue de la Vallée 
 

12 430,00 34% 4 226,00 

VOC00111 
NIEDERBRUCK 
Rue Joseph Vogt 
 

29 189,00 12% 3 503,00 

VOC00794 
NIEDERBRUCK 
Rue de la Vierge d'Alsace 
 

23 096,00 12% 2 772,00 

VOC00797 
NIEDERBRUCK 
Rue des Vergers 
 

19 574,00 12% 2 349,00 

VOC00796 
NIEDERBRUCK 
Rue des Chasseurs 
 

24 916,00 12% 2 990,00 

VOC00793 
NIEDERBRUCK 
Rue du Ruisseau 
 

18 444,00 12% 2 213,00 

VOC00674 
OBERBRUCK 
Rue des Champs 
 

13 685,00 27% 3 695,00 

VOC00227 

OBERDORF 
Rue des Etangs (+ impasse et amorce rue des 
Prés) 
 

58 370,00 24% 14 009,00 

VOC00789 
ORBEY 
Chemin des Hautes Huttes 
 

49 805,00 23% 11 455,00 



VOC00790 
ORBEY 
Chemin des Allagouttes 
 

51 258,00 23% 11 789,00 

VOC00703 
RUEDERBACH 
Rue de Heimersdorf 
 

81 479,00 34% 27 703,00 

VOC00777 
SAINTE-CROIX-EN-PLAINE 
Rue Saint-Exupéry (1ère tranche) 
 

15 924,00 9% 1 433,00 

VOC00776 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Rue du Cerf, Impasses de l'Artois et de la 
Chapelle à RIXHEIM 
 

67 011,00 20% 13 402,00 

VOC00779 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Chemin de l'Aviation (Tranche 1) et rue 
Jacqueline Auriol à HABSHEIM 
 

47 462,00 10% 4 746,00 

VOC00825 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Rue de Lorraine à BALDERSHEIM 
 

13 358,00 15% 2 004,00 

VOC00824 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Rue de Bourgogne à BALDERSHEIM 
 

18 778,00 15% 2 817,00 

VOC00823 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Rue de Battenheim à RIXHEIM 
 

46 312,00 20% 9 262,00 

VOC00813 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Rue de la Forêt à BATTENHEIM 
 

32 221,00 22% 7 089,00 

VOC00783 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Rue du Limousin à BALDERSHEIM 
 

16 468,00 15% 2 470,00 

VOC00784 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Chemin Vert à BALDERSHEIM 
 

14 726,00 15% 2 209,00 

 

 
 

Total 346 768,00



Annexe 2 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
LE 16 MAI 2014 

 
Aménagement des RD en agglomération 

PROGRAMME 2014 
 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant de 
la 

subvention 

ARD00175 

BETTENDORF 
Trottoirs le long de la RD 9 bis (rues de 
Hirsingue et de Henflingen) 
 

94 843,00 33% 31 298,00 

ARD00151 
HERRLISHEIM 
Trottoir le long de la RD 1 (route du Vin) 
 

43 714,00 10% 4 371,00 

ARD00147 

STORCKENSOHN 
Evacuation des eaux pluviales le long de la RD 
13 bis 
 

10 057,00 36% 3 620,00 

 

 
 

Total 39 289,00


